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P R O T O K Ó Ł  Nr XLVIII/18 

 

z obrad czterdziestej ósmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się  

w dniu 27 września 2018 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzyła i 

prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Gabriela Staszkiewicz. Sesja rozpoczęła się 

 o godz.15
30

,  a zakończyła o godz. 19
00

. 
 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  
 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski              

i zapytania radnych. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych. 

7. Informacja przedstawicieli Miasta z działalności spółek z udziałem majątku Miasta 

i związków międzygminnych, w których Miasto uczestniczy. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

8.1.przyznania Lauru „Srebrnej Cieszynianki 2018”, 

8.2.przyznania Nagrody Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej upowszechniania i ochrony kultury, 

8.3. Polityki Senioralnej, 

8.4. przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami, 

8.5. uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających 

na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody, 

8.6.  wyborów uzupełniających  ławników do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej, 

8.7. zmiany uchwały nr XLIII/438/18 z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu, 

8.8.zmiany uchwały nr XLIII/441/18 z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia 

zadania od Powiatu Cieszyńskiego w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego, 

8.9. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2018 rok, 

8.10. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 

 2018 – 2028. 

9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między 

sesjami. 

10. Oświadczenia i sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przebieg obrad 
 

Czterdziestą ósmą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady, Pani Gabriela Staszkiewicz. 

W sesji uczestniczyło 20 radnych. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady 

stwierdziła prawomocność obrad.  
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Ad 2. 

 

Gabriela Staszkiewicz – zapytała o uwagi do porządku obrad. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 3. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, iż w statutowym terminie nie zgłoszono uwag do 

protokołu z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 sierpnia 2018 r., tym samym 

protokół został przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

Na tę sesję Rada nie zapraszała gości. 

 

Ad 5. 

 

Janina Cichomska Wiceprzewodnicząca Rady – przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania 

radnych zgłoszone w okresie między sesjami. 

Interpelacje, wnioski i zapytania złożyli następujący radni: Janina Cichomska, Krzysztof 

Herok, Wiesław Kluz, Janusz Kołder, Krzysztof Pszczółka, Krystian Kukuczka, Bartosz 

Tyrna oraz Marek Szczypka. 

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 6. 

 

Janina Cichomska Wiceprzewodnicząca Rady – przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania 

komisji Rady oraz Klubów Radnych. 

W okresie między sesjami wnioski złożyły Komisja Finansów, Komisja Zdrowia i Spraw 

Społecznych, Komisja Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków, Komisja Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. 

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Krzysztof Herok – poinformował, że Komisja Rewizyjna zakończyła kontrolę w Cieszyńskim 

Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” ale protokół kontroli przedstawi Radzie dopiero po 

podpisaniu przez Dyrektor COK. Procedura ta wynika z zapisu § 10 pkt. 5 Statutu Miasta. 

 

Ad 7. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła Informację przedstawicieli Miasta z działalności spółek 

z udziałem majątku Miasta i związków międzygminnych, w których Miasto uczestniczy. 

Zapytała Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do w/w Informacji. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
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Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że radni otrzymali pisemny materiał, jeżeli 

jednak będą oczekiwać dodatkowych informacji to na sesji są obecni Prezesi Spółek, którzy 

udzielą stosownych wyjaśnień. 

 

W dyskusji nad w/w Informacją głos zabrali; 

 

Radny Krzysztof  Pszczółka pytał, czy istnieją w Spółce Zakład Gospodarki Komunalnej 

plany dot. zmiany linii autobusowych łączące się z wykorzystaniem potencjału nowego węzła 

przesiadkowego. 

 

Odpowiedzi udzielił Prezes ZGK p. Józef Szyguda informując, że takie plany istnieją i wiążą 

się one z wprowadzaniem systemu dynamicznej informacji pasażerskiej. 

 

Radny Krzysztof Herok poddał pod rozważenie uruchomienie dodatkowej linii autobusowej 

w rejonie ulicy Sikorskiego, o co zabiegali mieszkańcy tego rejonu miasta. 

 

Z-ca Burmistrza Miasta Aleksander Cierniak – nawiązując do kwestii systemu dynamicznej 

informacji pasażerskiej wyjaśnił, iż rzeczywiście nie został on wdrożony w pierwotnie 

zakładanym terminie. Stało się tak dlatego, że wykonawca zaplanował zbyt mało czasu na 

jego wdrożenie. W najbliższy poniedziałek rozpoczną się testy, później nastąpi próbny 

odbiór, licząc, że wszystko przebiegnie sprawnie. 

 

Na pytania radnych dot. działalności Spółki Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 

odpowiadała Prezes p. Elżbieta Domagała. Poinformowała ona Radę, że w mieście jest 

ogółem 233 lokali użytkowych i wszystkie są wynajęte, w kontekście powstania galerii 

handlowej. 88 lokali przynosi rzeczywisty zysk.  

Na pytanie radnego B. Tyrny odpowiedziała, że rocznie przeprowadzanych jest ok. 30 

eksmisji. 

Poinformowała również Radę, że willa przy u. Miarki została opróżniona od osób i rzeczy. 

Jest ona w zasobie Gminy i Gmina podejmie decyzję, co do dalszego jej zagospodarowania. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała o stan komunalnych lokali mieszkaniowych. 

W mieście ogółem jest 1500 mieszkań. Rocznie remontowanych jest ok. 100 pustostanów na 

ok. 900 tys. zł. Obecnie do wynajmu jest przygotowanych od 4 do 6 mieszkań. Okres 

oczekiwania na mieszkanie socjalne wynosi od roku do dwóch lat, na mieszkanie komunalne 

maksymalnie do 5 lat. Na mieszkania obecnie oczekuje łącznie 318 osób. 

 

Prezes „Energetyki Cieszyńskiej” p. Damian Hernik odniósł się do pytań dotyczących 

uciepłownienia Śródmieścia Cieszyna. 

Poinformował on Radę, że EC nie rozpocznie w tym roku tego zadania ponieważ ogłoszony 

przetarg wyszedł za drogi. W październiku br. odbędzie się nowy przetarg i wydaje się, że 

będzie on korzystniejszy cenowo. Planują, że do końca sierpnia 2019 roku ulica Głęboka 

zostanie uciepłowniona. Następnie będą prowadzone prace przyłączeniowe do mieszkań. 

Na pytania dot. „Cieszyńskiego Klastra” odpowiedział, że obecnie są prowadzone działania 

mające na celu zdobycie dwóch najważniejszych elementów, które pozwolą rozwinąć 

działalność. Pierwszy związany jest z organizowanym przez Ministerstwo Energii dla 

„Klastrów Energii”  o certyfikat „Klastra”, dla certyfikowanych „Klastrów” będą dedykowane 

oddzielne programy. Drugi to zdobycie koncesji na obrót energią i na dystrybucję. 

 

Pan Adam Kawka Wiceprezes Spółki „Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej” odpowiadał na 

pytania dot. jakości wody w Cieszynie. 
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„Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej” zachęcają do picia wody z kranu, szczególnie na terenie 

Cieszyna. Woda jest stale monitorowana przez laboratoria wewnętrzne z zatwierdzonym 

systemem jakości. W ramach monitoringu przeglądowego i kontrolnego są wyznaczone 

punkty i okresy w których jest pobierana woda również przez jednostki Sanepidu, który 

również bada w swoich laboratoriach jakość wody.  

 

Gabriela Staszkiewicz zamykając dyskusję na temat działalności spółek z udziałem majątku 

Miasta i związków międzygminnych, w których Miasto uczestniczy podziękowała prezesom 

Spółek za przedstawienie wyczerpującej informacji. 

 

Ad 8.1. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Lauru „Srebrnej 

Cieszynianki 2018”. 

Poprosiła Komisje Oświaty o opinię do tego projektu uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – zabierając głos w imieniu Komisji OKS poinformowała Radę, że w 

bieżącym roku do Rady nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Cieszyna w 

dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury natomiast wpłynęły 2 wnioski o 

przyznanie Lauru. W związku z tym Komisja Oświaty proponuje, aby p. Eugeniuszowi Raabe 

przyznać Nagrodę Miasta w dziedzinie kultury, a p. Jolancie Dygoś Laur Srebrnej 

Cieszynianki. 

 

Stanisław Pońc – stwierdził, iż jest zaskoczony taką propozycją Komisji ponieważ on popiera 

kandydaturę p. Eugeniusza Raabe do Lauru Srebrnej Cieszynianki. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania 

Lauru „Srebrnej Cieszynianki 2018” p. Jolancie Dygoś. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyznania Lauru „Srebrnej Cieszynianki 2018” p. Jolancie 

Dygoś głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie przyznania Lauru „Srebrnej 

Cieszynianki 2018” p. Jolancie Dygoś została przez Radę  podjęta. 

 

Ad 8.2 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta 

Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony 

kultury p. Eugeniuszowi Raabe, zgodnie z rekomendacją Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad tym projektem uchwał. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta Cieszyna za osiągnięcia w 

dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony kultury p. Eugeniuszowi Raabe 

głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie przyznania Nagrody Miasta 

Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony 

kultury p. Eugeniuszowi Raabe została przez Radę  podjęta jednogłośnie 

 

Ad 8.3. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Polityki 

Senioralnej Gminy Cieszyn na lata 2018 – 2022. 

Zapytała Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do tego projektu uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że chciałby tylko podziękować 

wszystkim, którzy zaangażowali się w pracę nad Polityką Senioralną. 

 

Marek Szczypka - przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych do 

tego projektu uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – zapytał jakie stanowisko seniorów w sprawie tego dokumentu. 

 

Gabriela Staszkiewicz – udzieliła głosu Przewodniczącemu Cieszyńskiej Rady Seniorów. 

 

Andrzej Mleczko Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów poinformował Radę Miejską, 

że Rada Seniorów dwukrotnie debatowała nad założeniami do Polityki Senioralnej. Wniosła 

swoje uwagi do założeń, które zostały przyjęte i wprowadzone do materiału nad którym Rada 

Miejska debatuje. W jego ocenie jest to materiał otwarty, na podstawie którego będzie można 

precyzować plany działania na rzecz seniorów.  

 

Gabriela Staszkiewicz – w ubiegłym miesiącu było jednak kilka uwag do założeń Polityki 

Senioralnej, a żadna opinia w formie pisemnej do Rady Miejskiej nie wpłynęła. Cieszyńska 

Rada Seniorów nie jest też jedyną organizacją reprezentującą seniorów w mieście. Duża 

wątpliwości są takie, że Polityka Senioralna nie została poddana konsultacjom społecznym. 

W związku z tym, że w samym dokumencie jest mowa o prowadzeniu konsultacji 

społecznych w istotnych dla Miasta sprawach wydaje się, że w tak istotnej sprawie jak 

Polityka Senioralna, o której jest mowa co najmniej 2 lata powinna być zaopiniowana przez 

wszystkie środowiska senioralne. Gminna Rada  Działalności Pożytku Publicznego nie miała 

okazji głosować na tym projektem. W obecnej sytuacji nic nie stoi na przeszkodzie żeby 

poczekać jeszcze miesiąc i żeby do Rady wpłynęły opinie potwierdzające to, iż rzeczywiście 

jest to dokument z którym seniorzy się zgadzają. Nic nie stoi na przeszkodzie żeby w ciągu 

tego miesiąca przeprowadzić konsultacje społeczne. 

 

Krzysztof  Pszczółka – poparł stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej i jednocześnie 

zapytał ile będzie Miasto kosztowała realizacja zaproponowanej Polityki Senioralnej. Brakuje  

też konsultacji społecznych szerszego środowiska. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – Polityka Senioralna, która została Radzie przedstawiona 

po konsultacjach ze środowiskami senioralnymi, z państwem radnymi jest Polityką na lata 

2018 – 2022,  będzie realizowana w latach 2019 i kolejnych. Jednocześnie będą planowane w 

uchwale budżetowej przedsięwzięcia na rok następny. Jest cały szereg dokumentów 

wyznaczających politykę Miasta w danych obszarach i z reguły do nich od razu nie przypisuje 

się określonych kosztów funkcjonowania. Rada Miejska powołała Cieszyńską Radę Seniorów 

właśnie po to żeby reprezentowała środowiska senioralne, nie bagatelizowałby więc 
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konsultacji, które zostały przeprowadzone z Cieszyńska Radą Seniorów, która reprezentuje co 

do zasady wszystkie środowiska senioralne. Procedura wyboru CRS przewidywała, że w 

skład Rady swoich przedstawicieli mogły zgłaszać wszystkie organizacje pozarządowe 

zajmujące się sprawami seniorów i tak też się stało. Jednocześnie Pełnomocnik Burmistrza ds. 

osób niepełnosprawnych, seniorów przeprowadził indywidualne konsultacje zarówno z 

przedstawicielami Uniwersytetu III Wieku jak i z osobami niepełnosprawnymi, jak i z 

państwem radnymi, te konsultacje miały charakter szeroki. Dokument również został 

przedstawiony Gminnej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. Niestety na posiedzeniu 

Rady nie było kworum i formalna decyzja nie mogła zostać podjęta.  

 

Krzysztof Pszczółka – poprosił o ogłoszenie 5.minutowej przerwy. 

 

Gabriela Staszkiewicz – ogłosiła przerwę. 

 

Po przerwie. 
 

Gabriela Staszkiewicz – wznowiła obrady. 

 

Krzysztof Pszczółka – złożył wniosek formalny o zwrócenie Polityki Senioralnej do pracy w 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poprosił również o przygotowania informacji na temat 

kosztów funkcjonowania Polityki. 

 

Gabriela Staszkiewicz – dodała, aby w tym czasie zostały przeprowadzone również 

konsultacje społeczne. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura -  podkreślił, że konsultacje zostały przeprowadzone. 

 

Bartosz Tyrna – przypomniał, że zwyczajowo konsultacje odbywają się na podstawie 

Zarządzenia Burmistrza Miasta. 

 

Sekretarz Miasta Stanisław Kawecki – wyjaśnił, że w tym przypadku konsultacje społeczne 

były zdecydowanie pełniejsze. Nie ma wymogu prawnego, aby ten dokument był 

konsultowany w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  W jego 

ocenie były tutaj przeprowadzone szersze konsultacje.  

 

Marek Szczypka – konsultacje były prowadzone na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych, brali udział w tym posiedzeniu przedstawicie środowisk senioralnych.  

 

Czesław Banot – potwierdził, że konsultacje zostały przeprowadzone z przedstawicielami 

osób niepełnosprawnych oraz z Komisją ds. dostępności publicznej. 

 

Grażyna Pawlita – stwierdziła, że konsultacje były prowadzone wśród osób starszych, sama 

brała w nich udział. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała pod głosowanie wniosek o skierowanie projektu uchwały do 

dalszych prac w Komisji. 

 

Za wnioskiem głosowało 8 radnych, przeciw 7 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 
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Burmistrz Miasta  Ryszard Macura – poprosił o reasumpcję głosowania ponieważ nie zgadza 

się liczba radnych obecnych na sali z liczbą oddanych głosów. 

 

Gabriela Staszkiewicz – ponownie poddała pod głosowanie wniosek o skierowanie projektu 

uchwały do dalszych prac w Komisji. 

 

Za wnioskiem głosowało 8 radnych, przeciw 8 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Gabriela Staszkiewicz – wobec takiego wyniku głosowania ogłosiła 5.minutową przerwę. 

 

Po przerwie. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, iż w związku z tym, że wniosek nie został rozstrzygnięty 

zaproponowała przegłosowanie projektu uchwały w treści jakiej została Radzie przedłożona. 

 

Bartosz Tyrna – wskazał na drobne błędy literowe w omawianym materiale i poprosił o ich 

poprawienie. 

 

Janina Cichomska – we stępie powinno być napisane, że celem polityki senioralnej „jest” 

wspieranie i zapewnienie możliwości aktywnego starzenia się w zdrowiu, a przedłożona treść 

brzmi „powinno być”. W jej ocenie cele powinny być formułowane konkretnie. W związku z 

tym zaproponowała, aby w pkt. 2.2 TRANSPORT cel szczegółowy zaproponowała wykreślić 

treść „realizacja działań zmierzających do” i przyjąć takie zapis: „Cel szczegółowy Polityki w 

zakresie transportu: Poprawa infrastruktury związanej z miejskim transportem publicznym”. 

Podobnie w pkt 3.2. BEZPIECZEŃSTWO przyjąć treść” „Cel szczegółowy w zakresie 

bezpieczeństwa: Zapewnienie bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania oraz najbliższym 

otoczeniu”.  

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – w drodze autopoprawki zaproponował w pkt 2.2. 

wykreślnie słów: „realizowanie działań zmierzających do” oraz w pkt 3.2 wykreślenie słów: 

„działania zmierzające do”. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała pod głosowanie projektu uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Polityki Senioralnej Gminy Cieszyn na lata 

2018 – 2022 głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 7 radnych. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie uchwalenia polityki Senioralnej 

Gminy Cieszyn na lata 2018 – 2022 została przez Radę podjęta. 

 

Ad 8.4. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad 

żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

Zapytała Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do tego projektu uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poprosiła Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię do tego 

projektu. 
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Marek Szczypka – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad 

żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami została przez Radę  podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad 8.5. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac 

wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych 

drzew – pomników przyrody. 

Zapytała Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do tego projektu uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poprosiła Komisję Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska o 

opinię do tego projektu. 

 

Krzysztof Wantulok – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody 

głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych 

na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew  - 

pomników przyrody została przez Radę  podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 8.6. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyborów uzupełniających 

ławników do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej. 

 

Janina Cichomska – w imieniu Zespołu opiniującego kandydatów na ławników przedstawiła 

pozytywną opinię kandydatki na ławnika p. Renaty Bożeny Szotek. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

wybory ławników Rada wybiera ławników w głosowaniu tajnym w związku z czym należy 

powołać komisję skrutacyjną. 
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Janina Cichomska – zgłosiła kandydaturę radnego Krystiana Kukuczkę oraz radnego 

Wiesława Kluza na członków komisji skrutacyjnej. 

 

Gabriela Staszkiewicz – zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Tomicę na członka komisji 

skrutacyjnej. 

 

Wszyscy w/w kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 

 

Wiesław Kluz – w imieniu komisji skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania. Głosowanie 

odbywać się będzie poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok wybranej opcji tj. jestem 

za, jestem przeciw, wstrzymuję się. Postawienie więcej niż jednego znaku „x” spowoduje, że 

głos będzie nieważny. 

 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie rozdając karty do głosowania, a następnie 

zbierając je do urny. 

 

Wiesław Kluz – odczytał protokół głosowania. 

W głosowaniu oddano 19 głosów, wszystkie głosy były ważne, p. Renata Bożena Szotek 

otrzymała 19 głosów za. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru p. 

Renaty Bożeny Szotek na ławnika Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyborów uzupełniających ławników do Sądu Okręgowego 

w Bielsku-Białej głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie wyborów uzupełniających 

ławników do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej została przez Radę  podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 8.7. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XLIII/438/18 z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu. 

Zapytała Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do tego projektu uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poprosiła Komisję Finansów o opinię do tego projektu. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/438/18 z dnia 28 marca 2018 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu głosowało 19 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/438/18 

z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

została przez Radę  podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 8.8. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XLIII/441/18 z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Cieszyńskiego 

w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego. 

Zapytała Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do tego projektu uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poprosiła Komisję Finansów oraz Komisję Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska o opinię do tego projektu. 

 

Krzysztof Wantulok – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/441/18 z dnia 28 marca 2018 r. w 

sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Cieszyńskiego w zakresie realizacji zadania 

inwestycyjnego głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/438/18 

z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

została przez Radę  podjęta jednogłośnie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/438/18 z dnia 28 marca 2018 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu głosowało 19 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/438/18 

z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

została przez Radę  podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 8.9. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt II uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na 2018 rok. 

Zapytała Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do tego projektu uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poprosiła Komisję Finansów o opinię do tego projektu. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt II 

uchwały. 
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Gabriela Staszkiewicz – poddała projekt II uchwały pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2018 rok  głosowało 

19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna 

na 2018 rok  została przez Radę  podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 8.10. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt II uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2018 – 2028. 

Zapytała Burmistrza Miasta, czy chciałby coś dodać do tego projektu uchwały. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poprosiła Komisję Finansów o opinię do tego projektu. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt II 

uchwały. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała projekt II uchwały pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna 

na lata 2018 - 2028  głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna 

na 2018 rok  została przez Radę  podjęta. 

 

Ad 9. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z 

działalności w okresie od dnia 20 sierpnia 2018 roku do dnia 14 września 2018 roku. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem. 

 

Ad 10. 

 

Gabriela Staszkiewicz – zapytała radnych, czy ktoś z radnych chciałby wygłosić 

oświadczenie. Oświadczeń nie wygłoszono. 

Następnie Przewodnicząca zapoznała Radę z korespondencją, która wpłynęła do Rady w 

okresie między sesjami; 

 

 

1. Do Rady Miejskiej wpłynęła Informacja z wykonania budżetu Miasta Cieszyna za I 

półrocze 2018 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2018 roku. 

Wszyscy radni tę informacje otrzymali. 
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W Biurze Rady Miejskiej można się również zapoznać z planami finansowymi na rok 

2019 złożonymi przez Wydziały Urzędu Miejskiego oraz jednostki organizacyjne 

Miasta. 

2. Gminna Rada Działalności pożytku Publicznego złożyła do Rady Miejskiej 2 wnioski 

do budżetu Miasta na rok 2019. Wnioski o dotację na realizację zadania pn. 

„Cieszyński Przekładaniec – III Festiwal Organizacji Pozarządowych” oraz zadania: 

„Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Podmiotów Ekonomii Społecznej 

w Cieszynie” zostały skierowane do Komisji Finansów. 

3. Ochotnicza Straż Pożarna Cieszyn-Pastwiska również złożyła wniosek do budżetu 

Miasta na 2019 rok. Wniosek o dotację na zakup samochodu pożarniczego został 

skierowany do Komisji Finansów. 

4. Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” zaprasza do udziału w VII 

Konferencji Interdyscyplinarnej pn. Gdy minie pierwszy szok”, która odbędzie się w 

dniu 16 października 2018 r. w godzinach od 9.30 do 15.00 w sali konferencyjnej 

Hotelu Liburnia. 

5. Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” złożyło wnioski do 

przyszłorocznego budżetu dot. założenia wyższych środków na realizację „Programu 

wieloaspektowej pomocy psychologicznej i prawnej” oraz zabezpieczenie środków na 

realizację programu wsparcia i utrzymania Domu Matki i Dziecka „Słonecznik”. 

Wnioski zostały skierowane do Burmistrza Miasta i do Komisji Finansów. 

6. Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku złożył wniosek do 

przyszłorocznego budżetu o zabezpieczenie środków pieniężnych na realizację zadań 

przewidzianych w „Polityce senioralnej gminy Cieszyn na lata 2018 – 2022”. 

7. Porozumienie Patriotyczno-Chrześcijańskie – środowisko austriackiej Polonii 

zwróciło się do Rady Miejskiej o uhonorowanie „Solidarności Walczącej”, „Sokoła 

Polskiego 1885” oraz Konfederacji Polski Niepodległej poprzez nazwanie jednego z 

miejskich zasobów użyteczności publicznej – ulicy, alei, skweru czy placu imienia 

wymienionych organizacji. Wnioski te zostały skierowane do Komisji Urbanistyki, 

Strategii i Ochrony Kultury. 

8. Mieszkańcy ulicy Chopina zwrócili się do Burmistrza Miasta, Rady Miejskiej oraz 

Policji o rozwiązanie problemu zakłócania ciszy nocnej, nie przestrzegania godzin 

otwarcia, zaśmiecania okolicy przez Bar Groszek. 

9. Kolejna sesja Rady odbędzie się w dniu 25 października br. wtedy też będzie zrobione 

pamiątkowe zdjęcie grupowe radnych na zakończenie VII kadencji Rady Miejskiej 

Cieszyna. 

 

Marek Szczypka – zabierając głos poruszył kwestię wyłączania światła na niektórych ulicach 

w mieście, uzupełnienia tabliczek z nazwami ulic w centrum miasta oraz usunięcia z Placu 

Teatralnego ławek i koszy na śmieci. 

 

Łukasz Bielski – zapytał, czy są już wyniki kontroli w COK „Dom Narodowy” prowadzonej 

przez Biuro Kontroli Urzędu Miejskiego. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – poinformował, że kontrola została zakończona. Z 

budżetu COK wydatkowano kwotę 1.700,00 zł na sms premium, kwota ta została zwrócona. 

Z Dyrektor COK zostało podpisane rozwiązanie umowy o pracę z dniem dzisiejszym. Pani 

Dyrektor będzie jednak kontynuować pracę do 31 grudnia 2018 r. Konkurs na stanowisko 

dyrektora zostanie rozpisany po zamknięciu uroczystości związanych z obchodami 100.lecia 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Prace związane z konkursem rozpoczną się w 

listopadzie br. 
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Bartosz Tyrna – zwrócił się do Burmistrza Miasta z prośbą o wsparcie finansowe trójki dzieci 

z Cieszyna, które wezmą udział w mistrzostwach sportów zimowych organizowanych w 

Olsztynie. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – zaprosił radnych do wzięcia udziału w obchodach 

100.lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, które będą miały miejsce w Cieszynie w 

dniach 19 i 20 października. 

 

Krzysztof Pszczółka – zaprosił radnych do wzięcia udziału w inauguracji roku akademickiego 

Uniwersytetu Śląskiego Wydział w Cieszynie, która odbędzie się 3 października br. 

 

Janina Cichomska – zapytała Komisję Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków o dalszy tok 

prac nad nazwaniem nowych rond w Cieszynie. 

 

Irena Kwaśny – odpowiedziała, że Komisja na ostatnim posiedzeniu zapoznała się z 

wnioskami Porozumienia Patriotyczno-Chrześcijańskiego środowiska austriackiej Polonii ale 

ze względu na brak wskazania konkretnego obiektu do nazwania wnioski zostały odłożone do 

dalszej pracy. 

 

Krystian Kukuczka – poinformował, że z dniem 1 października br. rozpoczną się konsultacje 

społeczne związane z wnioskiem Komisji Urbanistyki w sprawie nadania nazw rondom, 

zaproponowanych przez Komisję. 

 

Janusz Kołder – zapytał, czy Urząd Miejski jest w posiadaniu odpowiedzi Wojewódzkiej 

Dyrekcji Dróg Publicznych dot. przejazdu tirów drogą nr 938. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie, ale gminy Cieszyn, Hażlach i 

Pawłowice wnioskowały o wyłączenie tirów z tej drogi. Jest to działanie priorytetowe. 

 

Stanisław Pońc – kolejny raz zaapelował o budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Katowickiej, 

Filasiewicza i Wiejskiej. 

 

 

Ad 11. 

 

Przewodnicząca Rady, p. Gabriela Staszkiewicz zamknęła obrady XLVIII sesji Rady 

Miejskiej Cieszyna. 

 

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

  

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Monika Praski                 Gabriela Staszkiewicz 

     

 

 

 

 


